kalau yang muncul pada lembaran terakhir yang mereka tulis berupa puisi Shakespeare,

demikian kata salah seorang penganut teori ini, Julian Heksley (Syarqawi, tt).

Teori ini dibantah oleh banyak ulama dan ilmuwan, sebab bertentangan dengan

keimanan umat beragama, selain tidak sejalan dengan logika akal sehat. Ibnu Rusyd (w.

595/1198 M) misalnya, memperkenalkan dalil al-‘inayah (perhatian) dan dalil al-ikhtira'

(penciptaan) untuk membuktikan adanya Pencipta alam raya ini. Yang pertama

membuktikan bahwa adanya perhatian, kesesuaian dan keserasian seluruh benda yang di

langit dan di bumi untuk kehidupan manusia dan makhluk-makhluk lain, seperti malam,